Município de Guaratuba

Estado do Paraná

6º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR,

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados no

Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 13:30 horas no Setor de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, n.º 1330,

Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do

Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados.

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes

documentos:

• Documentação Básica:

1. Cédula de Identidade;

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF);

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP;

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino

(stm.jus.br);

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital);

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável,

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo;

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato;

9. 1 (uma) foto 3x4 recente;

10. Comprovante de endereço atual;

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido pelo RH);

12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato

temporário com a Administração Pública (fornecido pelo RH);

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da

CF) (fornecido pelo RH);

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual

(policiacivil.pr.gov.br);

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br);

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br);

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido pelo RH).

• Documentação no ato da Posse:

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido pelo RH);

Guaratuba, 16 de dezembro de 2022.

Tatiana Maia Vieira

Secretária Municipal da Administração

http://consultacadastral.inss.gov.br/

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

ANEXO ÚNICO AO 5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

CARGO: AUXILIAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

• Documentação Específica:

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio.

Class Concor* NOME CPF RG

1 Geral Raphaella Grassi Caron 10365738930 127189757

2 Geral Cristiane Ribeiro dos Santos 04769455933 88895169

3 Geral Bruna Scholze 07767148998 129148977

4 Geral Andressa Cristina de Oliveira Henrique 09368206910 110869355

5 Geral Jessyka Seila Cunha Barcelos 06330559996 89133106

6 Geral Lohana Aparecida Tiberio 12280384906 143891801

7 Geral Bruna Flaviane Santos 10495779903 136573870

8 Geral Dileise Cristina Alves Lopes 11133682928 140106828

9 Geral Amanda Letícia Ferreira Francisco 45746071811 536482299

66 PN Lorena Aparecida de Jesus Oliveira 08077704930 124118760

10 Geral Aline Fernanda Jensen 08478938982 108481170

11 Geral Suelen Valentim da Silva Mariucci 00495845370 129712830

12 Geral Juliana Silvério de Paula 05430150924 95510388

13 Geral Sergio Anestor Dias 57920648904 101914606

14 Geral Caroline Rodrigues Barbosa 02711018148 6312001/GO

15 Geral Leticia Marques Vicente da Silva 11056092947 140400220

16 Geral Mayara da Silva Rodrigues 06841653920 100407388

17 Geral Katiane Alves de Paula 10958480974 7110562

68 PN Maritsa Pereira Oliveira de Souza 05235934903 72258738

163 PCD Matilde Luisa Lopes Silva 06251679964 13.973.837-3

18 Geral Luana Pereira Cordeiro 10065835999 124904501

19 Geral Nycolle Stephani Cordeiro de Lima Santana 09991736930 134088419

20 Geral Talita Duarte da Silva Breier 08877093978 104089682

21 Geral Amanda Cristina Tizoni dos Santos 10913135984 138900878

22 Geral Angelica Juschaks 03096568936 80699182

23 Geral Patricia Menezes Ferreira 05721621974 98979590

24 Geral Roseli Diniz 77460502987 44175851

25 Geral Jose Roque Pereira de Melo 06047699626 110442645

26 Geral Juliane Pedroso 06849969951 109850713

71 PN Ana Caroline da Silva 41792747870 444345802

27 Geral Daniele Gonçalves de Araújo Zanoni 08339642910 94573440

28 Geral Gisele Fusiki Kruger 09314435989 6840466

29 Geral Karina Pereira Assunção de Souza 07916715937 109511471

30 Geral Andre Roque da Luz 88612236215 95292836

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

31 Geral Kassia Regina Basso de Freitas 09283479904 130370497

32 Geral Darley Konrad 09749010914 130028802

33 Geral Glaucia Dias Alves 06118439940 97937516

34 Geral Jaqueline Gonçalves Leite Silva 06999979928 103279259

99 PN Bruna Fialho Carvalho de Lucena 09746694405 8327062

398 PCD Wanderleya Mattana Ulsenheimer 08593365906 105433387

35 Geral Eliane de Jesus Cordeiro 10195446941 7232171

36 Geral Yasmim Monteiro Diniz 09178534909 148057079

37 Geral Anna Luiza Koszela 09271230965 129026324

38 Geral Cesar Henrique Zeballos do Carmo 08809863950 109496987

39 Geral Cinthia Iancoski Grossl 04216352901 4388656

40 Geral Gleicy Kellen Alfaia Dantas 02869000251 711066

41 Geral Mariana Barbosa Pires 08771644954 132150435

42 Geral

Gabrielle Stephany Cordeiro de Lima

Santana 13251911910 150940621

43 Geral Elias Valdecir Santos da Rosa 12074081901 132322473

122 PN Maria Vanuza Souza Oliveira Furiatto 94130337904 62643927

Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência)

CARGO: CUIDADOR SOCIAL

• Documentação Específica:

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio e/ou Curso Técnico Profissionalizante,

diretamente relacionado ao cargo.

CLASSIF. NOME CPF RG

7 Yaroslau Diatchuk Junior 07050835943 80289820

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

• Documentação Específica:

1. Diploma de Nível Superior em Fonoaudiologia;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

2 Tainara Cristina Cenci Pereira 04697556950 102275667